

투 자 보 고 서

2019.01.01 부터 2019.03.31 까지

(제 13 기 1 분기)

국토교통부장관, 금융위원회위원장 귀중

부동산투자회사법 제37조, 동법 시행령 제40조 및 부동산투자회사등에 관한 감독규정 제7조의 규정에 의하여 투자보고서를 제출합니다.

2019.05.15

회 사 명 : (주)케이알원기업구조조정부동산투자회사
대표청산인 : 황 민 호
본점소재지 : 서울시 영등포구 국제금융로8길 31, 9층
(전화번호) 02-3287-0183
작성책임자 : (회사) (주)케이리츠애파트너스 (직책) 차장
(전화번호) 02-3287-0183 성명 김진숙



인)

< 목 차 >

제 1 부 회사의 개황

I. 회사의 개황

1. 회사의 개요
 - 1) 회사명
 - 2) 설립일
 - 3) 소재지
 - 4) 사업목적
 - 5) 자산 및 자본금 규모
 - 6) 상장여부
 - 7) 회사의 존속기간 및 해산사유(정관에 정한 경우)
2. 회사의 연혁
 - 1) 당해 회사의 연혁
 - 가) 설립경과 및 설립이후의 변동사항
 - 나) 상호의 변경
 - 다) 합병, 영업양수 또는 영업양도
 - 라) 경영활동과 관련된 중요한 사실의 발생
 - 2) 회사가 속해있는 기업집단
 - 가) 기업집단의 개요
 - 나) 기업집단에 소속된 회사
 - 다) 관련법령상의 규제내용 등
 - 3) 발기인에 관한 사항
 - 4) 이사 및 감사에 관한 사항
3. 자본금 변동상황
 - 1) 자본금 변동상황
 - 2) 자본금 변동예정 등
 - 3) 현물출자 현황
4. 주식에 관한 사항
 - 1) 주식의 총수
 - 2) 발행한 주식의 내용
 - 3) 자기주식 취득현황
 - 4) 주식매수선택권
5. 의결권현황
6. 배당에 관한 사항
 - 1) 이익 등의 분배방침
 - 2) 최근 5사업년도의 배당에 관한 사항

제 2 부 자산의 구성현황 및 변경내역

I. 총자산의 구성현황

1. 자기관리부동산투자회사 또는 위탁관리부동산투자회사
 - 1) 총자산의 구성현황(모든 자산을 포함하여 작성)
 - 2) 총자산의 구성현황(설립시 납입된 주금, 신주발행을 통하여 모집한 자금 및 소유부동산의 매각대금은 최저자본금준비기간 만료일, 신주발행일 또는 부동산의 매각일로부터 2년 이내에는 부동산 항목에서 제외하고 산정)
 - 3) 설립시 납입된 주금 또는 이를 투자하여 소유하고 있는 자산의 현황
 - 4) 신주발행으로 조성한 자금 또는 이를 투자하여 소유하고 있는 자산의 현황
2. 기업구조조정부동산투자회사
 - 1) 총자산의 구성현황(모든 자산을 포함하여 작성)
 - 2) 총자산의 구성현황(설립시 납입된 주금, 신주발행을 통하여 모집한 자금 및 소유부동산의 매각대금은 최저자본금준비기간 만료일, 신주발행일 또는 부동산의 매각일로부터 2년 이내에는 부동산 항목에서 제외하고 산정)
 - 3) 설립시 납입된 주금 또는 이를 투자하여 소유하고 있는 자산의 현황
 - 4) 신주발행으로 조성한 자금 또는 이를 투자하여 소유하고 있는 자산의 현황

II. 총자산의 변경내역

1. 부동산 거래내역
2. 부동산관련 유가증권 거래내역
3. 유가증권 거래내역
4. 금융기관 예치내역

제 3 부 자산 유형별 현황

I. 분기말 현재 부동산별 현황 · 가격 · 임대료 및 주요임차인의 현황 (지상권-임차권 등 부동산 사용에 관한 권리도 포함하여 작성)

1. 소유 부동산별 개요
2. 소유 부동산별 가격현황
3. 소유 부동산별 임대현황

Ⅱ. 부동산개발사업의 현황

1. 개 요
2. 당해 분기에 추진중인 부동산개발사업 현황
 - 1) 부동산개발사업명(1)
 - 2) 부동산개발사업명(2)
 - 3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황
3. 분기말 현재 유가증권 소유현황
 - 1) 유가증권 소유현황
 - 2) 특정한 개발사업을 위하여 설립된 회사에 투자된 금액(상기 유가증권 중 특정한 개발사업을 위하여 설립된 회사의 채권 및 주식에 투자한 경우에는 다음 사항을 기재)

제 4 부 총수입금액, 수입구조, 수익률

I. 총수입금액 및 수입구조

1. 투자자산별 수입금액

Ⅱ. 부문별 수입금액 명세

1. 부동산
 - 1) 부동산 임대료수익
 - 2) 부동산 매매손익
 - 3) 기타 수익(부동산개발사업을 통한 분양수익 포함)
2. 유가증권
 - 1) 유가증권 매매손익
 - 2) 유가증권 평가손익
 - 3) 유가증권 이자 및 배당금
3. 기타의 수익

Ⅲ. 자기자본수익률

제 5 부 부동산영업경비 등 지출에 관한 사항

I. 부동산 영업경비

Ⅱ. 업무위탁비용

제 6 부 차입에 관한 사항

I. 차입내역

II. 차입처 등

제 7 부 주주현황 및 주가변동 상황

I. 주주현황

1. 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유 현황
2. 주요주주(3%이상 주주)의 주식소유 현황
3. 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포
4. 주식사무

II. 주가변동상황

제 8 부 재무제표(재무상태표와 손익계산서 등)

I. 재무제표 작성기준

II. 기업회계기준 등의 위반사항

III. 기타 유의하여야 할 사항

IV. 재무상태표

V. 손익계산서

VI. 이익잉여금처분계산서(매연도말 1회 작성에 한한다. 다만, 중간배당을 할 경우에는 중간배당기에도 작성한다.)

VII. 현금흐름표(매연도말 1회 작성에 한한다)

VIII. 재무제표에 대한 주석

IX. 감사인의 감사(검토) 의견

제 9 부 기타사항

I. 신고 및 공시사항 요약

II. 회사의 경영과 관련된 중요한 소송진행사항

III. 법 제30조 단서의 규정에 해당하는 거래현황

IV. 제재현황

V. 투자제한사항 준수여부

매분기말 현재 당해 분기동안의 현황만을 기재. 다만, 결산기가 속한 분기의 경우에는 당해 분기의 투자보고서 및 당해 연도 결산기의 투자보고서를 각각 작성

제 1 부 회사의 개황

I. 회사 개황

1. 회사의 개요

1) 회사명	(주)케이알원기업구조조정부동산투자회사
2) 설립일	2007.10.26
3) 소재지	서울시 영등포구 국제금융로8길 31, 9층
4) 사업목적	<p>당해 회사는 부동산투자회사법에 따라 설립되는 명목회사로 다수의 기관 및 개인투자자들로부터 자금을 확보하여 기업의 재무구조 개선 및 구조조정 목적으로 매각하는부동산을 취득함으로써 대상기업의 재무구조 개선 및 구조조정을 원활히 함을 근본목적으로 하고 있습니다.</p>

5) 자산 및 자본금 규모		(기준일자)	2019.03.31	(단위: 원)
총 자산		34,944,288,407		
자 본 금		30,681,525,000		
6) 상장여부	비상장			
7) 회사의 존속기간 및 해산사유(정관에 정한 경우)				
<p>당해 회사의 정관에서는, 부동산투자회사법 제44조와 동일하게 다음 각각의 사유에 해당하는 경우에 해산사유를 정하고 있습니다.</p> <ul style="list-style-type: none"> - 존립기간의 만료 - 주주총회의 결의 - 합병 - 파산 - 법원의 해산명령 또는 해산판결 - 부동산투자회사법 제42조의 규정에 의한 설립 인가 취소 통지 				

2. 회사의 연혁

1) 당해 회사의 연혁

가) 설립경과 및 설립이후의 변동사항

- 2007. 8. 30 발기인총회
- 2007. 9. 18 모집사모(모집규모 : 2,940억원) - 2007. 10. 05 건설교통부의 설립 예비인가 승인 - 2007. 10. 16 창립총회
- 자산관리계약체결(주식회사 케이리츠애파트너스)자산보관계약체결(국민은행)일반사무위탁계약체결(주식회사 SC펀드서비스)
- 2007. 10. 25 건설교통부의 설립인가 승인
- 2007. 10. 26 회사설립(자본금 : 250억원)
- 2007. 11. 06 부동산 취득(서울스퀘어)
- 2019. 03. 22 보유부동산 매각 완료(서울스퀘어)

나) 상호의 변경

다) 합병, 영업양수 또는 영업양도

라) 경영활동과 관련된 중요한 사실의 발생

2) 회사가 속해있는 기업집단

가) 기업집단의 개요

나) 기업집단에 소속된 회사

다) 관련법령상의 규제내용 등

3) 발기인에 관한 사항

성 명	생년월일 또는 법인등록번호	주요경력 및 연혁	비 고
황선희	1973.07.12	- 모건스탠리 아시아 부동산 투자사업부 상무	

* 비고란에는 법 제7조의 결격요건 해당여부를 기재

* 주요경력에는 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재

4) 이사 및 감사에 관한 사항

직 명	성 명	생년월일	주요경력 및 연혁	비 고
대표이사	림징팅까리나	1973.05.14	- Alpha Investment Partners 재임 전, 20년 이상 자산관리, 사업개발 및 영업, 마케팅 관리업무 수행 '- Alpha Investment Partners의 자산운용 총괄 이사	
기타비상무이사	구리령	1970.12.10	- 2012.01 ~ 현재 Alpha Investment Partners의 재무부문 총 책임자(CIO) '- Lend Lease, Asia 재무부문 총 책임자 '- Suntec Real Estate Investment Trust 재무부문 부서장 '- Teledata (Singapore) Limited 재무이사 '- Alpha Investment Partners의 재무부문 총 책임자	
기타비상무이사	안샤잉마리	1981.06.21	- CPG Corporation 전략 개발 부서 근무. '- 2006년 ~ 현재 알파인베스트먼트 파트너스에서 알파 아시아 매크로 트렌드 펀드 III, 알파 코어 플러스 부동산 펀드 및 AIB 알파 펀드 펀드를 포함한 알파 관리 펀드 포트폴리오 매니저로 근무중	
감사	김찬호	1973.05.14	- 2016년~ 이촌회계법인 근무 - 2002년부터 2016년까지 삼덕회계법인 근무 - 2001년부터 2002년까지 모건스탠리 프라퍼티즈코리아 근무 - 2000년부터 2001년까지 한국 IBM 근무 (금융기관 risk management 컨설팅) - 1997년부터 2000년까지 안전회계법인 근무 - 현재 이촌회계법인 공인회계사(이사)	

* 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

* 주요경력에는 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재

3. 자본금 변동상황

1) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자	원인	증가(감소)한 주식의 내용				증(감)자 후 자본금	신주의 배정방법	증자비율
		종류	수량	주당 액면가액	주당 발행가액			
2007. 10.22	설립 자본금	보통주	5,000,000	5,000	66,580	25,000,000,000	-	-
2007. 11.29	유상 증자	보통주	272,931	5,000	67,050	26,364,655,000	주주배정	5.5%
2008. 01.30	유상 증자	보통주	69,976	5,000	67,166	26,714,535,000	주주배정	1.3%
2008. 08.29	유상 증자	보통주	2,967	5,000	67,418	26,729,370,000	주주배정	0.1%
2009. 03.06	유상 증자	보통주	89,092	5,000	61,734	27,174,830,000	주주배정	1.7%
2009. 05.08	유상 증자	보통주	93,316	5,000	62,155	27,641,410,000	주주배정	1.7%
2009. 07.09	유상 증자	보통주	146,666	5,000	62,046	28,374,740,000	주주배정	2.7%
2009. 09.25	유상 증자	보통주	236,481	5,000	62,161	29,557,145,000	주주배정	4.2%
2009. 11.03	유상 증자	보통주	292,024	5,000	62,205	31,017,265,000	주주배정	4.9%
2018. 07.16	자기 주식 소각	보통주	-67,148	5,000	-	30,681,525,000	-	-1.1%

2) 자본금 변동예정 등

해당사항 없음

3) 현물출자 현황

해당사항 없음

[illegible]

5. 의결권현황

(단위 : 주)

구 분	주 식 수	비 고
1. 의결권이 있는 주식 [가-나]	[6,136,305]	
가. 회사가 발행한 주식의 총수	6,136,305	
나. 의결권 없는 주식		
2. 의결권이 제한된 주식 [가+나+다+라+마]	[0]	
가. 상법상의 제한		
나. 증권거래법상의 제한		
다. 독점규제및공정거래에관한법률상의제한		
라. 부동산투자회사법상의 제한		
마. 기타 법률에 의한 제한		
3. 의결권이 부활된 주식	[]	
의결권을 행사할 수 있는 주식 [1-2+3]	[6,136,305]	
※ 제 12 기 정기총회 참석주식수 참석률: 100.00%		6,136,305 주

6. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

당해 회사의 배당금액은 기본적으로 당기순이익만을 배당할 계획으로 있으며 실질적인 배당금액의 확정은 상법에 따라 주주총회의 결의를 받아 결정할 것입니다.

2) 최근 5사업년도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액 : 5,000 원] (단위 : 원, %)

구 분	제 12 기	제 11 기	제 10 기	제 9 기	제 8 기
당기순이익	25,092,063,274	9,974,659,382	-14,819,168,106	-133,591,157,502	-60,672,760,670
주당순이익	4,089	1,608	-2,389	-21,535	-9,780
이익배당한도	- 364,171,156,185	- 389,277,465,073	- 399,119,200,565	- 383,644,425,058	- 249,781,657,405
배당금총액	0	0	0	0	0
배당성향	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
배당수익율	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
연환산배당율	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%

* 주당순이익 : 당기순이익 / 총 발행주식수

* 이익배당한도: 상법상 배당가능이익 + 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액
(상법상 배당가능이익 = 순자산가액 - 자본금 -자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익 - 기타(주식할인발행차금 상각액 등)

* 배당성향 : 배당금총액 / 당기순이익

* 배당수익율 : 배당액 / [(기초납입자본금+기말납입자본금)/2] 로 계산

* 연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)

제 2 부 자산의 구성현황 및 변경내역

I. 총자산의 구성현황

2. 기업구조조정부동산투자회사

1) 총자산의 구성현황(모든 자산을 포함하여 작성)

(단위 : 백만원, %)

항 목		전분기		당분기		총자산대비 구성비율	
		자산총액	비율	자산총액	비율		
구조 조정 부동 산	토지 및 그 정착물	983,550	94.02				
	지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리						
	부동산개발사업						
기타 부동 산	토지 및 그 정착물						
	지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리						
	부동산개발사업						
	설립할 때 납입된 주금 (株金), 신주발행으로 조 성한 자금 및 소유 부동 산의 매각대금						
부동산관련 유가증권							
유가증권							
금융기관 예치		30,344	2.90	34,142	97.70	97.70	
기타 자산		32,204	3.08	802	2.30	2.30	
총 자산	자기자본	55,282	5.28	673	1.93	1.93	100.00
	부채	990,817	94.72	34,271	98.07	98.07	

※ 1. 구조조정 부동산이란 법 제49조의2제1항제1호 각 목의 어느 하나에 해당하는 부동산을 말함

2. 시행령 제27조의 규정에 의하여 구체적인 자산가액을 산정

3. 총자산(최저자본금준비기간 만료일, 신주발행일 또는 부동산의 매각일부터 2년 이내의 회사설립시 납입된 주금, 신주발행을 통하여 모집한 자금 및 소유부동산의 매각대금도 포함)을 기준으로 하여 비율로 작성

4. 지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리는 부동산에 포함하여 작성

2) 총자산의 구성현황(설립시 납입된 주금, 신주발행을 통하여 모집한 자금 및 소유부동산의 매각대금은 최저자본금준비기간 만료일, 신주발행일 또는 부동산의 매각일로부터 2년 이내에는 부동산 항목에서 제외하고 산정)

(단위 : 백만원, %)

항 목		전분기		당분기		총자산대비 구성비율	
		자산총액	비율	자산총액	비율		
구조 조정 부동 산	토지 및 그 정착물	983,550	94.02				
	지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리						
	부동산개발사업						
기타 부동 산	토지 및 그 정착물						
	지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리						
	부동산개발사업						
부동산관련 유가증권							
유가증권							
금융기관 예치		30,344	2.90	34,142	97.70	97.70	
기타 자산		32,204	3.08	802	2.30	2.30	
총 자산	자기자본	55,282	5.28	673	1.93	1.93	100.00
	부채	990,817	94.72	34,271	98.07	98.07	

- ※ 1. 구조조정 부동산이란 법 제49조의2제1항제1호 각 목의 어느 하나에 해당하는 부동산을 말함
 2. 시행령 제27조의 규정에 의하여 구체적인 자산가액을 산정
 3. 총자산(최저자본금준비기간 만료일, 신주발행일 또는 부동산의 매각일로부터 2년 이내의 회사설립시 납입된 주금, 신주발행을 통하여 모집한 자금 및 소유부동산의 매각대금은 부동산 항목에서 제외)을 기준으로 하여 비율로 작성
 4. 지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리는 부동산에 포함하여 작성

3) 설립시 납입된 주금 또는 이를 투자하여 소유하고 있는 자산의 현황

(단위 : 백만원, %)

항 목		전분기		당분기		총자산대비 구성비율	
		자산총액	비율	자산총액	비율		
구조 조정 부동 산	토지 및 그 정착물	-		-			
	지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리	-		-			
	부동산개발사업	-		-			
기타 부동 산	토지 및 그 정착물	-		-			
	지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리	-		-			
	부동산개발사업	-		-			
	설립시 납입된 주금	-		-			
부동산관련 유가증권		-		-			
유가증권		-		-			
금융기관 예치		-		-			
기타 자산		-		-			
총 자산		-		-			

※ 최저자본금 준비기간 만료일로부터 2년 이내에만 별도로 구분하여 기재

4) 신주발행으로 조성한 자금 또는 이를 투자하여 소유하고 있는 자산의 현황

(단위 : 백만원, %)

항 목		전분기		당분기		총자산대비 구성비율	
		자산총액	비율	자산총액	비율		
구조 조정 부동 산	토지 및 그 정착물	-		-			
	지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리	-		-			
	부동산개발사업	-		-			
기타 부동 산	토지 및 그 정착물	-		-			
	지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리	-		-			
	부동산개발사업	-		-			
	신주발행으로조성한자금	-		-			
부동산관련 유가증권		-		-			
유가증권		-		-			
금융기관 예치		-		-			
기타 자산		-		-			
총 자산		-		-			

※ 신주발행일로부터 2년 이내에만 별도로 구분하여 기재

II. 총자산의 변경내역

1. 부동산 거래내역

(단위 : 백만원)

구분	부동산명	위치	거래일자	매매가액	거래비용	비고
매각	서울스퀘어	서울시 중구 남대문5가 541 서울시 중구 봉래동 2가 128	2019.03.22	988,280	1,402	

※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

2. 부동산관련 증권 거래내역

거래내역 없음

3. 유가증권 거래내역

거래내역 없음

4. 금융기관 예치내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품	예치 금융회사	이자율	전분기에치금	당분기에치금
보통예금(MMDA)	국민은행	-	11,303	33,481
보통예금(MMDA)	KEB하나은행	-	-	
정기예금	국민은행	1.66~1.92	4,367	-
정기예금	KEB하나은행	1.2~1.81	1,755	-
정기예금	우리은행	1.~1.9	5,381	-
정기예금(장기)	국민은행	2	87	-
정기예금(장기)	우리은행	1.8~2	7,451	661
합 계			30,344	34,142

제 3 부 자산 유형별 현황

I. 기말 현재 부동산별 현황 · 가격 · 임대료 및 주요 임차인의 현황
(지상권 · 임차권 등 부동산 사용에 관한 권리도 포함하여 작성)

1. 소유 부동산별 개요

부동산명	위치	완공 (개축)일자	취득일자	담보 및 부채내역
서울스퀘어	-	-	-	-

※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외

2. 소유 부동산별 가격현황

(단위 : 백만원)

부동산명	취득가액		취득후 자본적지출		평가손익		처분		기말잔액		총액	감가 상각 누계액	손상 차손 누계액	장부가액
	토지	건물	토지	건물	토지	건물	토지	건물	토지	건물				
서울스퀘어	702,670	288,401		121,793			702,670	410,194	-	-	-		-	-
합 계	702,670	288,401	-	121,793	-	-	702,670	410,194	-	-	-	-	-	-

3. 소유 부동산별 임대현황

(단위 : 원)

부동산명	임대가능 면적 (㎡)	임대면적 (㎡)	임대율 (임대면적/임 대가능면적, %)	연간총임대료	임대차 계약수	임대면적단위(㎡) 당 연 임대료
서울스퀘어	-	-		-	-	
합계	-	-	-	-	-	

* 연간총임대료 = 분기말기준 월임대료 x 12(개월)

Ⅱ. 부동산개발사업의 현황

1. 개요

(단위 : 백만원)

개발 사업명	소재지	개발규모 (㎡)	준공 예정일	공정률	총사업비	총 투자금액	기 투자금액	비고
-	-	-	-	-	-	-	-	-

- ※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말한다.
2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말한다.
3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말한다.

2. 당해 분기에 추진중인 부동산개발사업 현황

해당사항 없음

3. 분기말 현재 유가증권 소유 현황

해당사항 없음

제 4 부 총수입금액, 수입구조, 수익률

(기간 : 2019.01.01 ~ 2019.03.31)

I. 총수입금액 및 수입구조

1. 투자자산별 수입금액

구 분		금액(백만원)	비율(%)	비 고
부동산	임대료	- 3,971	-63.79%	
	매매손익	5,363	86.15%	매각 : 2019.03.22
	기타 수익	4,832	77.62%	
유가증권	매매손익	-		
	평가손익	-		
	이자, 배당금 등	-		
기타 수익		1	0.02%	
총 수 익		6,225	100.00%	

※ 유가증권평가손익은 당기손익에 반영되는 평가손익만 포함함

Ⅱ. 부문별 수입금액 명세

1. 부동산

1) 부동산 임대료수익

부동산명	임대료(백만원)	비율(%)	비 고
서울스퀘어	(3,971)	100.00%	
임대료 수익 계	(3,971)	100.00%	

2) 부동산 매매손익

(단위 : 백만원)

부동산명	취득 가액	평가 손익	상각 누계액	장부 가액	매매 가액	매매 손익	비율 (%)	비고
서울스퀘어	1,115,076	-20,778	111,381	982,917	988,280	5,363		
매매손익 계	1,115,076	-20,778	111,381	982,917	988,280	5,363	-	

3) 기타 수익(부동산개발사업을 통한 분양수익 포함)

부동산명	수익내용(백만원)	비율(%)	비 고
서울스퀘어	4,832	100.00%	
기타수익 계	4,832	100.00%	

2. 유가증권

해당사항 없음

3. 기타의 수익

구 분	금액(백만원)	비율(%)	비 고
이자수익	(5)	-500.00%	
잡이익			
유형자산처분이익	6	600.00%	
기타수익 계	1	100.00%	

Ⅲ. 자기자본수익률

(단위 : %)

구 분	제 13 기 1 분 기	제 12 기 4 분 기	제 12 기 3 분 기	제 12 기 2 분 기
당해회사수익률(A)	(30.46)	5.85	(9.00)	(13.31)
산업평균수익률(B)				
초과수익률	(30.46)	5.85	(9.00)	(13.31)

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과 같이 계산함

1사분기수익률={1+(당분기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4 -1

2사분기수익률={1+(당반기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^2 -1

3사분기수익률={1+(1분기부터 3분기까지의 순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4/3 -1

4사분기수익률=(당기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])

※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금

※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개월일 경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시할 것

※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것

※ 산업평균수익률은 이용가능한 동일한 분기의 부동산투자회사의 평균 수익률로 비교 표시

※ 상기 표와 더불어 그래프나 도표로 표시 가능함

제 5 부 부동산영업경비 등 지출에 관한 사항

(기간 : 2019.01.01 ~ 2019.03.31)

I. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구 분	합 계	서울스퀘어		
급여	4,500,000	4,500,000		
자산관리수수료 (AMC수수료)	1,442,329,307	1,442,329,307		
부동산관리수수료 (PM, FM 등)	1,380,522,721	1,380,522,721		
자산보관수수료	17,524,441	17,524,441		
일반사무 위탁수수료	43,278,500	43,278,500		
기타지급수수료	6,197,238,696	6,197,238,696		
유형자산 감가상각비	1,614,212,018	1,614,212,018		
세금과공과	408,034,061	408,034,061		
광고선전비	44,574,017	44,574,017		
보험료	18,621,006	18,621,006		
수선유지비	295,487,289	295,487,289		
수도광열비	1,105,210,106	1,105,210,106		
대손상각비				
기타영업비용	2,312,140	2,312,140		
합 계	12,573,844,302	12,573,844,302		

Ⅱ. 업무위탁비용

(단위 : 원)

구 분	지급기관	대상물건, 지급비율, 계산방법, 지급시기 및 지급방법	지급금액
자산관리수수료	케이리츠앤파트너스	(1)2019년3월22일까지의 업무수행에 따른 수수료 : 금 242,329,307 원 (2)특별 보수 - 1 (부동산 처분 지원을 위한 특별 보수) : 금 1,200,000,000 원 - 8억원은 제5항에 명시되어 있는 바와 같이 매매 계약에 따른 거래가 완료된 이후 소유권이전등기 완료 시 지급되어야 함 - 4억원은 제5항에 명시되어 있는 바와 같이 KR1의 해산을 승인하는 주주총회 결의 시점에 지급되어야 함 (3)특별 보수 - 2 (해산 및 청산을 위한 특별보수) : 금 500,000,000 원 - 제5항에 명시되어 있는 바와 같이 잔여 자산의 분배 시 지급되어야 함	1,442,329,307
사무수탁수수료	삼정KPMG AAS	2019년1월1일부터 제16조에 따른 "갑"의 청산등기 일까지의 수수료는 금 113,272,123원(부가세별도)으로하고 아래와 같이 구분한다. (1)2019년3월22일까지의 업무수행에 따른 수수료 : 금 43,278,500원 (2)2019년3월23일부터 잔여재산분배일까지의 업무수행에 따른 수수료(잔여재산분배 시점에 지급): 금 69,993,623원	43,278,500
자산보관수수료	국민은행	2019년1월1일부터 제29조에 따른 "갑"의 청산등기 일까지의 수수료는 금45,846,327원(부가세별도)으로하고 아래와 같이 구분한다. (1)2019년3월22일까지의 업무수행에 따른 수수료 : 금 17,524,441원 (2)2019년3월23일부터 잔여재산분배일까지의 업무수행에 따른 수수료(잔여재산분배 시점에 지급): 금 28,341,997원	17,524,441
합 계		-	1,503,132,248

※ 위탁보수 : 부동산투자회사가 부동산투자자문회사·자산보관기관 등에 대하여 지급하는 위탁보수율, 보수산정방법, 보수지급시기, 보수지급방법 등을 기재.
 성과보수제를 적용하는 경우 성과보수 지급시기, 성과보수율, 성과보수산정방법 등을 구체적으로 기재

제 6 부 차입에 관한 사항

I. 차입내역

(단위 : 백만원)

구 분	기초	증가	상환	기말	비고
운영자금의 차입액				-	
부동산관련 부채 인수	764,900		764,900	-	
주택도시기금 등 기금수용액				-	
주식의 매수청구 또는 환 매청구 등에 의한 차입액				-	

II. 차입처 등

(단위 : 백만원)

차입처	차입일	차입금	이자율	상환조건	기말잔액
합 계		-	-	-	-

제 7 부 주주현황 및 주가변동상황

I. 주주현황

1. 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

【 2019.03.31 현재 】

성명	관계	주식의 종류	소유주식수(지분율)				변동원인
			기초	증가	감소	기말	
AHI Holding B.v	최대주주	보통주	6,061,236			6,061,236	
			(98.78%)			(98.78%)	
계			6,061,236	0	0	6,061,236	
지분율 계			(98.78%)	(0.00%)	(0.00%)	(98.78%)	

2. 주요주주(3%이상 주주)의 주식소유 현황

【 2019.03.31 현재 】

순위	성명	주식의 종류	소유주식수	지분율	비고
1					
2					
3					
합계					

3. 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

【 2019.03.31 현재 】

구분	주주수 (명)	비율	주식수	비율	비고
최대주주	1	50.00%	6,061,236	98.78%	
주요주주					
소액주주					
- 개인					
소액주주	1	50.00%	75,069	1.22%	
- 법인					
합 계	2	100.00%	6,136,305	100.00%	

4. 주식사무

결산일	12월31일	정기 주주총회	매 결산기 종료후 3월 이내
주권의 종류	보통주	공고게재신문	매일경제, 헤럴드경제
명의개서대리인	매일경제, 헤럴드경제		

Ⅱ. 주가변동상황

비상장으로 해당사항 없음

제 8 부 재무제표(재무상태표와 손익계산서 등)

I. 재무제표 작성기준

1. 재무상태표의 과목별 구성 세부과목

- 1) 유동자산 : 현금및현금성자산, 단기금융상품, 매출채권, 미청구공사, 미수수익, 분양미수금, 기타미수금, 선급금, 선급비용, 부가세대급금, 선급법인세, 단기대여금, 유가증권, 재고자산, 유동파생상품자산, 유동보증권, 매각예정비유동자산, 기타유동자산 등
- 2) 비유동자산 : 장기금융상품, 장기매출채권, 장기대여금, 유가증권, 유형자산, 투자부동산, 무형자산, 비유동보증권, 비유동파생상품자산, 기타비유동자산 등
- 3) 유동부채 : 매입채무, 초과청구공사, 분양선수금, 기타선수금, 선수수익, 미지급금, 미지급비용, 예수금, 부가세예수금, 미지급법인세, 미지급배당금, 단기차입금, 유동성장기차입금, 유동사채, 유동보증권, 유동파생상품부채, 유동충당부채, 기타유동부채 등
- 4) 비유동부채 : 장기매입채무, 장기미지급금, 장기차입금, 비유동사채, 비유동보증권, 비유동파생상품부채, 순확정급여부채, 비유동충당부채, 기타비유동부채 등
- 5) 자본 : 자본금, 자본잉여금, 자본조정, 기타포괄손익누계액, 이익잉여금(결손금) 등

2. 손익계산서의 과목별 구성 세부과목

- 1) 영업수익 : 분양수익, 임대료수익, 관리비수익, 부동산평가수익, 배당금수익, 기타영업수익 등
- 2) 영업비용 : 분양원가, 급여, 상여, 퇴직급여, 복리후생비, 자산관리수수료, 부동산관리수수료, 자산보관수수료, 일반사무위탁수수료, 기타지급수수료, 유형자산감가상각비, 투자부동산감가상각비, 무형자산감가상각비, 세금과공과, 광고선전비, 보험료, 임차료, 교육훈련비, 여비교통비, 통신비, 수선유지비, 청소비, 수도광열비, 대손상각비, 접대비, 판매촉진비, 이자비용, 기타영업비용 등
- 3) 영업외수익 : 이자수익, 배당금수익, 유가증권관련이익, 파생상품관련이익, 유형자산관련이익, 투자부동산관련이익, 외화환산이익, 외환차익, 충당부채환입, 기타영업외수익 등
- 4) 영업외비용 : 이자비용, 유가증권관련손실, 파생상품관련손실, 유형자산관련손실, 투자부동산관련손실, 외화환산손실, 외환차손, 기부금, 충당부채전입, 기타영업외비용 등
- 5) 기타포괄이익(손실) : 확정급여채무 관련 기타포괄손익, 유가증권 관련 기타포괄손익, 기타의 기타포괄손익 등

II. 기업회계기준 등의 위반사항

해당사항없음

III. 기타 유의하여야 할 사항

해당사항없음

IV. 재 무 상 태 표

당기 제 13 기 1 분기 기준일 2019.03.31 현재
 전기 제 12 기 기말 기준일 2018.12.31 현재

회사명: (주)케이알원기업구조조정부동산투자회사

(단위: 원)

과 목	제 13 (당)기 1 분기		제 12 (전)기 기말	
	금 액		금 액	
I. 자 산				
1. 유동자산		34,282,788,407		47,053,212,390
1) 현금및현금성자산	33,480,786,794		3,345,669,665	
2) 단기금융상품	0		11,503,850,783	
3) 매출채권	38,164,952		17,406,535,681	
4) 미수수익	28,598,956		8,604,774,557	
5) 선급금	0		40,000,000	
6) 선급비용	28,292,552		6,093,670,554	
7) 부가세대금	631,231,833		0	
8) 선급법인세	75,713,320		58,711,150	
2. 비유동자산		661,500,000		999,044,935,744
1) 장기금융상품	661,500,000		15,494,935,744	
2) 유형자산	0		983,550,000,000	
토지	0		702,669,724,092	
손상차손누계액(유형자산-토지)	0		(14,157,998,404)	
건물	0		409,213,502,399	
감가상각누계액(유형자산-건물)	0		(107,704,902,379)	
손상차손누계액(유형자산-건물)	0		(6,620,039,499)	
기타(유형자산-건물)	0		2,211,830,931	
감가상각누계액(유형자산-기타유형자산)	0		(2,062,117,140)	
자 산 총 계		34,944,288,407		1,046,098,148,134
II. 부채				
1. 유동부채		34,270,968,887		7,976,644,885
1) 기타선수금	0		524,287,745	
2) 미지급금	17,251,406		4,849,136	
3) 미지급비용	1,446,470,044		1,807,707,520	
4) 예수금	17,599,846		17,599,846	
5) 부가세예수금	28,741,092,619		432,831,377	
6) 미지급배당금	4,048,554,972		4,048,554,972	
7) 유동보증금	0		1,140,814,289	
2. 비유동부채		0		982,839,988,365
1) 장기차입금	0		631,650,369,579	
2) 비유동사채	0		127,522,178,847	
3) 비유동보증금	0		20,481,685,413	
4) 기타비유동부채	0		203,185,754,526	
부 채 총 계		34,270,968,887		990,816,633,250
III. 자 본				
1. 자본금		30,681,525,000		30,681,525,000
1) 보통주자본금	30,681,525,000		30,681,525,000	
2. 자본잉여금		398,490,805,067		398,490,805,067
1) 주식발행초과금	374,157,056,656		374,157,056,656	
2) 기타	24,333,748,411		24,333,748,411	
3. 자본조정				
4. 기타포괄손익누계액				
5. 이익잉여금(결손금)		(428,499,010,547)		(373,890,815,183)
자 본 총 계		673,319,520		55,281,514,884
부 채 및 자 본 총 계		34,944,288,407		1,046,098,148,134

V. 손 익 계 산 서

당기 제 13 기 1 분기 시작일 2019.01.01 종료일 2019.03.31
 전기 제 12 기 1 분기 시작일 2018.01.01 종료일 2018.03.31

회사명: (주)케이알원기업구조조정부동산투자회사

(단위: 원)

과 목	제 13 (당)기		제 12 (전)기	
	금 액		금 액	
	최근3개월	당기누적	최근3개월	전기누적
I. 영업수익	860,897,433	860,897,433	7,940,253,913	7,940,253,913
1) 임대료수익	(3,971,398,661)	(3,971,398,661)	3,374,230,674	3,374,230,674
2) 관리비수익	4,228,790,168	4,228,790,168	3,975,002,704	3,975,002,704
3) 기타영업수익	603,505,926	603,505,926	591,020,535	591,020,535
II. 영업비용	12,573,844,302	12,573,844,302	5,673,637,277	5,673,637,277
1) 급여	4,500,000	4,500,000	4,500,000	4,500,000
2) 자산관리수수료(AMC수수료)	1,442,329,307	1,442,329,307	196,763,070	196,763,070
3) 부동산관리수수료(PM, FM 등)	1,380,522,721	1,380,522,721	1,410,298,192	1,410,298,192
4) 자산보관수수료	17,524,441	17,524,441	19,676,307	19,676,307
5) 일반사무위탁수수료	43,278,500	43,278,500	48,590,767	48,590,767
6) 기타지급수수료	6,197,238,696	6,197,238,696	136,749,475	136,749,475
7) 유형자산감가상각비	1,614,212,018	1,614,212,018	2,417,451,426	2,417,451,426
8) 세금과공과	408,034,061	408,034,061	60,689,693	60,689,693
9) 광고선전비	44,574,017	44,574,017	20,198,600	20,198,600
10) 보험료	18,621,006	18,621,006	19,659,223	19,659,223
11) 수선유지비	295,487,289	295,487,289	392,809,472	392,809,472
12) 수도광열비	1,105,210,106	1,105,210,106	844,474,522	844,474,522
13) 대손상각비	0	0	0	0
14) 기타영업비용	2,312,140	2,312,140	101,776,530	101,776,530
III. 영업이익	(11,712,946,869)	(11,712,946,869)	2,266,616,636	2,266,616,636
IV. 영업외수익	5,364,419,693	5,364,419,693	116,266,495	116,266,495
1) 이자수익	(5,410,114)	(5,410,114)	111,997,535	111,997,535
2) 유형자산관련이익(처분이익 등)	5,363,492,018	5,363,492,018		
3) 기타영업외수익	6,337,789	6,337,789	4,268,960	4,268,960
V. 영업외비용	30,904,667,008	30,904,667,008	20,020,950,572	20,020,950,572
1) 이자비용	23,811,076,152	23,811,076,152	20,020,950,572	20,020,950,572
2) 유가증권관련손실(처분손실 등)				
3) 기타영업외비용	7,093,590,856	7,093,590,856		
VI. 법인세비용차감전순이익(손실)	(37,253,194,184)	(37,253,194,184)	(17,638,067,441)	(17,638,067,441)
VII. 법인세비용(수익)				
VIII. 당기순이익(손실)	(37,253,194,184)	(37,253,194,184)	(17,638,067,441)	(17,638,067,441)
IX. 기타포괄이익(손실)				
X. 총포괄이익(손실)	(37,253,194,184)	(37,253,194,184)	(17,638,067,441)	(17,638,067,441)
X I. 주당이익				

VI. 이 익 잉 여 금 처 분 계 산 서

이익잉여금처분계산서는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.

VII. 현금흐름표

현금흐름표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.

VIII. 재무제표에 대한 주석

주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.

IX. 감사인의 감사(검토) 의견

1. 외부감사인의 감사(검토) 의견

감사(검토)의견 :

적정

기타사항(특기사항 포함)

2. 내부감사인의 감사(검토) 의견

감사(검토)의견 :

적정

기타사항(특기사항 포함)

제 9 부 기타사항

I. 신고 및 공시사항 요약

일자	항목	내용
2019.01.04	본점소재지 변경보고	소재지 : 서울 중구-> 서울 여의도
2019.02.15	실사보고서	서울스퀘어
2019.03.19	투자보고서	2018년 결산기 투자보고서

Ⅱ. 회사의 경영과 관련된 중요한 소송진행사항

소송진행사항 없음

Ⅲ. 법 제30조 단서의 규정에 해당하는 거래현황

거래현황 없음

Ⅳ. 제재현황

제재현황 없음

V. 투자제한사항 준수여부

투자제한사항의 내용	준수여부
1. 총자산의 100분의 80이상을 부동산, 부동산 관련 유가증권 및 현금으로 구성(단, 총자산의 100분의 70이상은 부동산으로 구성)	준수
2. 다른 회사의 의결권이 있는 발행주식의 100분의 10을 초과하는 투자 불가	준수
3. 동일인이 발행한 증권을 총자산의 100분의 5를 초과하여 취득불가	준수
4. 투자운용업무를 위탁한 자산관리회사 및 그 특별관계자와 부동산이나 증권을 거래하는 행위 불가	준수
5. 회사의 주주총회에서 결정한 총자산 중 부동산개발사업에 대한 투자비율 초과불가	준수
6. 회사의 임원 및 그 특별관계자 또는 회사의 주식을 100분의 10 이상 소유하고 있는 주주 및 그 특별관계자와 부동산투자회사법 제21조에서 정하는 자산의 투자/운용방법에 해당하는 거래를 하는 행위 불가	준수
7. 주주1인과 그 특별관계자가 최저자본금준비기간이 끝난 후 1인당 주식소유한도를 초과하여 주식을 소유불가	준수
8. 기업구조조정 부동산투자회사는 총자산의 100분의 70이상을 법에서 정하고 있는 부동산으로 구성	준수
9. 법21조에서 정하고 있는 방법이외의 방법으로 투자, 운용 불가	준수
10. 법29조의 규정에 위반하여 자금을 차입하거나 사채 발행불가	준수

재무제표에 대한 주석

1. 일반사항

주식회사 케이알원기업구조조정부동산투자회사(이하 "회사")는 부동산투자회사법에 의한 기업구조조정부동산투자회사로서 서울특별시 중구 한강대로 416의 대지 및 지상의 서울스퀘어(구, 대우센터빌딩)를 취득, 관리, 개량, 처분 및 임대 등의 방법으로 투자, 운용하여 그 수익을 주주에게 배당하는 것을 목적으로 2007년 10월 26일에 설립되었습니다. 회사의 본점소재지는 서울시 영등포구 국제금융로 8길 31, 9층 (주)케이리츠앤파트너스 내에 두고 있으며, 2017년 7월 28일 주주총회결의에서 존립기간이 삭제되었으며, 존립기간 연장을 내용으로 하는 정관변경에 반대한 주주들이 주식매수청구권을 행사함에 따라, 2018년 7월 16일에 회사가 취득한 자기주식을 이사회가 승인을 득하여 소각하고 이에 따른 자본감소의 절차를 이행하였습니다.

회사의 설립시 자본금은 25,000 백만원이었으나, 설립 이후 수차의 유상증자를 실시하여 당기말 현재의 납입자본금은 30,682 백만원입니다.

회사는 임대차 계약 등 제반 권리와 의무를 포함한 부동산매매계약 체결건을 2019년 1월 31일에 개최된 이사회에서 승인하였으며, 2019년 2월 15일 개최된 임시 주주총회에서 최종 승인하였으며, 2019년 3월 22일 최종 매각 되었습니다 .

당분기말 현재 회사의 주주구성은 다음과 같습니다.

주주명	보통주식수(주)	지분율(%)
AHI Holding B.V.	6,061,236	98.78
대한전선(주)	75,069	1.22
합계	6,136,305	100.00

2. 중요한 회계정책

재무제표의 작성에 적용된 중요한 회계정책은 아래에 제시되어 있습니다. 이러한 정책은 별도의 언급이 없다면, 표시된 회계기간에 계속적으로 적용되었습니다.

2.1 재무제표 작성기준

회사는 2011 년 1 월 1 일 이후에 개시하는 연차보고기간부터 대한민국의 일반기업회계기준을 적용하고 있습니다. 일반기업회계기준은 '주식회사의 외부감사에 관한 법률'의 적용대상기업 중 한국채택국제회계기준에 따라 회계처리 하지 아니하는 기업에 적용되는 기준입니다.

2.2 현금및현금성자산

회사는 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용 없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동의 위험이 경미한 금융상품으로서 취득 당시 만기일(또는 상환일)이 3 개월 이내인 것을 현금 및현금성자산으로 처리하고 있습니다.

2.3 유형자산

유형자산의 취득원가는 구입원가 또는 제작원가 및 경영진이 의도하는 방식으로 자산을 가동하는 데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는 데 직접 관련되는 지출 등으로 구성되어 있습니다.

회사는 유형자산을 취득원가에서 아래의 추정내용연수와 감가상각방법에 따라 산정된 감가상각누계액을 차감한 금액으로 표시하고 있습니다.

구분	추정내용연수	감가상각방법
건물	40 년	정액법
기타의 유형자산	5 년	정액법

유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 생산능력 증대, 내용연수 연장, 상당한 원가절감 또는 품질향상을 가져오는 등 미래경제적효익의 유입 가능성이 매우 높고, 원가를 신뢰성 있게 측정할 수 있는 경우에는 자본적 지출로 인식하고, 그렇지 않은 경우에는 발생한 기간의 비용으로 인식하고 있습니다.

2.4 비금융자산의 손상

아직 사용가능하지 않은 무형자산은 매 보고기간말 손상검사를 실시하고 있습니다. 사업결합으로 취득한 영업권 및 감가상각 또는 상각하는 자산의 경우는 장부금액이 회수가능하지 않을 수도 있음을 나타내는 환경의 변화나 사건과 같이 자

손상상을 시사하는 징후가 있다면 손상검사를 수행하고 있습니다. 단, 유형자산의 경우에는 이러한 손상징후가 있다고 판단되고, 당해 유형자산(개별 자산 또는 유형자산만으로 구성된 현금창출단위 포함)의 사용 및 처분으로부터 기대되는 미래의 현금흐름총액의 추정액이 장부금액에 미달하는 경우에 손상검사를 수행하고 있습니다. 손상차손은 회수가능액을 초과하는 장부금액으로 인식하고 있습니다. 회수가능액은 순공정가치와 사용가치 중 큰 금액으로 결정하고 있습니다. 손상을 측정하기 위한 목적으로 자산을 별도의 식별 가능한 현금흐름을 창출하는 가장 하위 수준의 집단(현금창출단위)으로 그룹화하고 있습니다.

손상검사 목적상 사업결합으로 취득한 영업권은 사업결합으로 인한 시너지효과의 혜택을 받게될 것으로 기대되는 각 현금창출단위에 취득일로부터 배분되며, 현금창출단위의 회수가능액이 장부금액에 미달하는 경우에는 우선 현금창출단위에 배분된 영업권의 장부금액을 감소시키고, 그 다음 현금창출단위에 속하는 다른 자산에 각각 장부금액에 비례하여 배분하고 있습니다.

손상차손이 인식된 영업권 이외의 비금융자산은 매 보고일에 손상차손의 환입가능성을 검토하고 있으며, 손상된 영업권은 추후 회복될 수 없습니다.

2.5 당기법인세와 이연법인세

회사는 법인세비용을 법인세법 등의 법령에 의하여 당기에 부담할 법인세 등에 당기 이연법인세의 변동액을 가감하여 산출하고 있습니다. 법인세비용과 법인세법 등의 법령에 의하여 당기에 부담하여야 할 금액과의 차이는 이연법인세자산 또는 이연법인세부채의 과목으로 계상하고 차기 이후에 발생하는 이연법인세자산 또는 이연법인세부채와 상계처리됩니다. 한편, 회사는 법인세법 제 51 조의 2에 의하여 대통령령이 정하는 배당가능이익의 100 분의 90 이상을 배당한 경우에는 그 금액을 당해 사업연도의 소득금액 계산시 공제할 수 있는 바 실질적으로 납부할 법인세 등은 없으므로 일시적 차이에 의한 법인세 효과는 계상하지 않았습니다. 한편, 당기말 현재 회사의 이월결손금은 338,430 백만원 이며, 2024 년~2028 년 까지 이월가능 합니다.

2.6 수익인식

회사는 기간의 경과에 따라 발생하는 수익을 임대차계약에 의하여 약정된 임대수익으로 인식하고 있습니다.

2.7 차입금할인차금 및 사채할인발행차금

회사는 차입금할인차금 및 사채할인발행차금을 차입시점 및 사채발행시점부터 최종상환시까지의 기간에 걸쳐 유효이자율법을 적용하여 상각하고, 동 상각액을 이자비용에 가산하여 처리하고 있습니다.

2.8 이익준비금적립의무 배제 및 초과배당

회사는 부동산투자회사법 제 28 조 제 1 항에 의하여 이익처분시 이익준비금의 법정적립을 규정한 상법 제 458 조가 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다. 또한, 동 법 제 28 조 제 3 항에 의하여 상법 제 462 조가 배제되어 당해연도의 감가상각비 범위 안에서 이익을 초과하는 배당이 가능합니다.

3. 현금및현금성자산

당분기와 전분기말 현재 현금및현금성자산 내역은 다음과 같습니다(단위:천원).

구분	당분기	전분기
보통예금	33,480,787	3,345,670

4. 사용이 제한된 예금 등

당분기와 전분기말 현재 사용이 제한되어 있는 예금 등의 내역은 다음과 같습니다(단위:천원).

과목	구분	질권자	금액		제한사유
			당분기	전분기	
단기금융상품	MMDA	(주)삼성생명 보험 외	-	-	장기차입금 및 임대보증금 담 보
단기금융상품	정기예금		-	11,503,851	
장기금융상품	정기예 금,MMDA		661,500	15,494,936	
계			661,500	26,998,787	

5. 유형자산

당분기와 전분기 중 유형자산의 장부금액의 변동내역은 다음과 같습니다
(단위:천원).

<당-1 분기>

구 분	토지(*1)	건물(*1)	기타의유형자산	합계
기초	688,511,725	294,888,562	149,713	983,550,000
취득(대체)	-	981,120	-	981,120
감가상각	-	(1,600,747)	(13,465)	(1,614,212)
매매	(688,511,725)	(294,268,935)	(136,248)	(982,916,908)
기말	-	-	-	-

<전-4 분기>

구 분	토지(*1)	건물(*1)	기타의유형자산	합계
기초	648,027,015	285,529,417	144,959	933,701,391
취득(대체)	-	-	117,987	117,987
감가상각	-	(9,570,818)	(113,233)	(9,684,051)
손상차손환입(*2)	40,484,710	18,929,963	-	59,414,673
기말	688,511,725	294,888,562	149,713	983,550,000
취득원가	702,669,724	409,213,502	2,211,830	1,114,095,056
상각누계액	-	(107,704,901)	(2,062,117)	(109,767,018)
손상차손누계액	(14,157,999)	(6,620,039)	-	(20,778,038)

당분기말 현재 회사가 보유하고 있는 토지와 건물은 없습니다.

6. 차입금 및 사채

(1) 장기차입금

당분기와 전분기 현재 회사의 장기차입금 내역은 다음과 같습니다(단위:천원).

구 분	차입처	연이자율(%)	당분기	전분기
		만기		
국민은행	삼성생명보험(주)	3.3 2020.09.27	-	220,000,000
	새마을금고중앙회		-	150,000,000
	KB 손해보험(주)		-	100,000,000
	국민은행(주)		-	80,000,000
	소계		-	550,000,000
중순위	에이블에스큐(주)	5.9 2020.09.27	-	87,000,000
소계	-		87,000,000	
장기차입금 계			-	637,000,000
차입금할인차금			-	(5,349,630)
차감계			-	631,650,370

(2) 사채

당분기와 전분기말 현재 회사의 사채 내역은 다음과 같습니다(단위:천원).

인수인	발 행 일	만 기 일	이자율(%)	당분기	전분기
CHAMOMILE(AMT) PTE. LTD.	2017- 09-28	2020-09- 27	15.00	-	81,900,000
			22.50	-	46,000,000
소계				-	127,900,000
사채할인발행차금				-	(377,821)
차감계				-	127,522,179

7. 자본금

당분기말과 전기말 현재 회사의 자본금내역은 다음과 같습니다.

- 발행할 주식의 총수: 보통주 20,000,000 주

- 1 주당 액면금액: 5,000 원
- 발행한 주식수: 보통주 6,136,305 주
- 자본금: 30,681,525 천원

9. 특수관계자거래

(1) 지배·종속기업 등 현황

당분기말 현재 회사의 지배기업은 AHI Holding B.V.(지분율 98.78%)입니다.

(2) 특수관계자와의 거래내역

당분기 중 회사는 기타 특수관계자인 CHAMOMILE (AMT) PTE. LTD.와의 거래에서 이자비용 12,980,501 천원을 인식하였습니다.

(3) 특수관계자에 대한 자산·부채의 내역

당분기말 현재 회사는 지배기업인 AHI Holding B.V.에 대한 미지급배당금 3,710,696 천원 (전분기 3,728,296 천원)을 계상하고 있습니다. 당분기말 현재 회사는 주주인 (주)케이리츠엔파트너스와 업무위탁계약을 체결하고 있으며 계상하고 있는 미지급수수료는 706,562 천원(전분기: 197,109 천원)입니다.

10. 약정사항 및 우발채무

(1) 자산관리계약

회사는 (주)케이리츠엔파트너스와 2019 년 1 월 1 일부터 청산등기일까지의 보수를 안분계산하여 재계약 진행하였으며, 2019 년 3 월 22 일까지의 업무수행에 따른 수수료 금 242,329,307 원, 부동산 처분 지원을 위한 특별보수 1,200,000,000 원, 해산 및 청산을 위한 특별보수 금 500,000,000 원의 계약을 체결하였으며, 이에 따라 당분기에 계상한 지급수수료는 1,442,329 천원이며, 당분기말 현재 미지급수수료는 706,562 천원입니다.

(2) 일반사무수탁계약

회사는 KPMG 삼정 AAS 와 2019 년 1 월 1 일부터 청산등기일까지의 보수를 안

분계산하여 재계약 진행하였으며, 2019 년 3 월 22 일까지의 업무수행에 따른 수수료: 금 43,278,500 원, 2019 년 3 월 23 일부터 잔여재산분배일까지의 업무수행에 따른 수수료(잔여재산분배 시점에 지급): 금 69,993,623 원의 계약을 체결하였으며, 이에 따라 당분기에 계상한 지급수수료는 43,279 천원이며, 당분기말 현재 미지급수수료는 47,606 천원입니다.

(3) 자산보관계약

회사는 (주)국민은행과 2019 년 1 월 1 일부터 청산등기일까지의 보수를 안분계산하여 재계약 진행하였으며, 2019 년 3 월 22 일까지의 업무수행에 따른 수수료: 금 17,524,441 원, 2019 년 3 월 23 일부터 잔여재산분배일까지의 업무수행에 따른 수수료(잔여재산분배 시점에 지급): 금 28,341,997 원의 위탁계약을 체결하였습니다. 이에 따라 당분기에 계상한 지급수수료는 17,524 천원이며, 당분기말 현재 미지급수수료는 19,277 천원입니다.

(4) 부동산관리위탁계약

회사는 (주)케이리츠엔파트너스를 통해 세빌스코리아와 부동산의 관리에 대한 업무를 위탁하는 부동산관리위탁계약을 체결하고 있습니다.